[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 211/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

O vereador Sebastião Aparecido de Lima, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente requerer a Vossa Excelência, após ouvido o plenário, envio de Oficio a Ilma. Senhor Rosi Mari Maybuk, Secretária de Assistência Social e Ilma. Senhora Luana Tamara da Silva, Diretora de Planejamento do município Roncador, a seguinte solicitação:

· Solicita estudos da possibilidade de ampliação prédio do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) do Distrito de Alto São João.

Considerando que o Distrito de Alto São João possui uma grande demanda de atendimentos na área social. Embora alguns atendimentos sejam realizados in loco, muitos atendimentos são realizados diretamente no CRAS, necessitando de que o espaço seja ampliado para que usuários e servidores do CRAS possam dispor de um local com espaço adequado para atender a todas as pessoas com a maior comodidade possível.
Apesar de dispormos de servidores bastante preparados, receptivos e dedicados a falta de um espaço adequado as vezes dificulta a promoção um bem estar maior aqueles que buscam pelo atendimento.

Nestes Termos
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 15 de setembro de 2025.

Sebastião Aparecido de Lima.
Vereador

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png